資料配付の場所

１．国土交通記者会

２．国土交通省建設専門紙記者会

３．国土交通省交通運輸記者会

４．筑波研究学園都市記者会

平成２２年２月２５日 同時配付

平 成 ２ ２ 年 ２ 月 ２ ５ 日

国土交通省国土技術政策総合研究所

独 立 行 政 法 人 土 木 研 究 所

インドネシア公共事業省道路橋梁研究所との共同ワークショップ開催について

国土技術政策総合研究所及び土木研究所は、平成 22 年 3 月 1 日から 3 月 3 日までの 3

日間の日程で、インドネシア公共事業省道路橋梁研究所と道路及び橋梁に関する共同ワーク

ショップを開催することとなりましたので、お知らせします。

≪開催の経緯と概要≫

国土技術政策総合研究所は、昨年１１月につくばで開催した「アジア地域国土整備関係研

究所長等会議」において、インドネシア公共事業省道路橋梁研究所との間で道路や橋梁の建

設及び維持管理の新たな取組等に関する研究協力の覚書を締結しました。

この度、この覚書に基づく活動の一環として、国土技術政策総合研究所及び土木研究所で

は、インドネシア公共事業省道路橋梁研究所と下記のとおり共同ワークショップを開催するこ

ととなりました。この共同ワークショップでは、舗装関係・橋梁関係・道路交通関係のセッション

に分かれて，それぞれの研究所からの研究発表と討議等を行います。

記

1． 開 催 日：  平成 22 年 3 月 1 日（月）～3 日（水）

2． 場 所：  インドネシア国バンドン市

3． 内 容：  セッションⅠ 舗装関係（日本とインドネシア両国の舗装戦略等）

セッションⅡ 橋梁関係（耐震基準と補強、保全戦略その他の対応策）

            セッションⅢ 道路交通関係（地方におけるＩＴＳ等）

（問い合わせ先）
       国土技術政策総合研究所 企画部国際研究推進室 電話 029-864-4457

       独立行政法人土木研究所 企画部研究企画課   電話 029-879-6750